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Duke u bazuar né€ nenin 68 t& ligjit Nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale, dhe paragrafin 4 té
nenit 17 t€ Udhézimit Administrativ  (MAPL) Nr. 06/2018 pér Standardet Minimale t&
Konsultimit Publik né Komuna, paraqet kété:

RAPORT
“Propozim Harta Zonale e Komunés sé Obiliqit 2024-2032”

Kryetari i Komunés sé Obiligit, Xhafer Gashi, pérmes Drejtorisé s€ DPUKP-sé, me daté
02.08.2024 ka mbajtur diskutimin publik né& Sallén e Kuvendit Komunal, nga ora 11:00.

Gjaté diskutimit ishin prezent, Kryetari i Komunés sé€ Obiligit, Xhafer Gashi, Kryesuesja e
Kuvendit Komunal, Vlora Mjekiqi Kabashi, antarét e K.K; drejtorét e drejtorive t&€ Komunés sé
Obiligit ,0JQ, zyrtar Komunal dhe kompania konsulente INSI, Grupi Punues pér Konsultime
Publike dhe Qytetaré.

TE pranishém né kété diskutim kané qené gjithsej 55 qytetarg, prej tyre 18 gra dhe 37 burra.

Takimin e hapi Kryesuesja e Kuvendit Komunal, Vlora Mjekiqi Kabashi, e cila tregon ecuring e
marrjes s€ pélgimit nga Ministria e Mjedisit ,Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturés
(MMPHI), dhe njofton se anétarét e K.K kané pranuar Propozim Vendimin pér prezantimin e
draft dokumentit t€ Hartés Zonale.

Fjalén e merr Drejtori I DPUKP z. Arben Berisha, duke I falénderuar té gjith€ t€ pranishmit
,sgaron Draft dokumentin dhe tregon ecuring se si ka arritur deri né finalizimin e kétij drafti ,po
ashtu pérmend t€ gjithé bashképunuesit e né veganti kompaniné projektuese INSI.



Kompania INSI fillon me prezantimin e Draftit ,shpjegon né detaje se si ka ardhur deri né
pérfundim, t& dokumentit né bazé t& legjislacionit, g€ vjen pas hartimit t€ Planit Zhvillimor, q&
&shté finalizuar né vitin e kaluar né Komunén e Obiliqit.

Dokumenti I Hartés Zonale né bazé té ligjit pér planifikim hapésinore duhet t€ jené t€
digjitalizuar té gjitha t&€ dhénat hapésinore, ku jané t€ detajuara me norma juridike, koeficientet
Jkategorizimi I tokave ,po ashtu ka pjesén grafike dhe tekstuale dhe né pika t€ shkurta tregon
zonat pér cka dhe si duhet té shfrytézohen ,cilat zona jané Industriale, cilat jané ekonomike, zona
banimi (duhen ta kené infrastrukturén-e zhvilluar, ¢éshtjet teknike ujésjell€sin, kanalizimin) , z.
Arben Berisha-pjesén grafike e shpjegon se si do t& béhen investime nga investitorét né qytetin e
Obiligit ,cilat jan& koeficientet ku do béhen ndértimet e larta, po ashtu fokus t&€ vegante do t&€ kété
edhe fshati Milloshevé e cila &shté si njé qytezé e vogél ku ka zhvillim ekonomik ,dhe si ku
dokument do t& zgjedh shumé problem .Pér tridhjeté (30) dité radhazi mund té ofrohen sqarime
Jkonsultime pér qytetarét ,bizneset dhe té gjithé t& interesuarit .

Pas prezanitmit kemi pranuar disa kérkesa pér informacione,

> z. Bajram Hashani —anétar i K.K -né zonén ku jané pér shpronésim nga KEK-u ,si do té
jen kushtet ndértimore?

v' z. Arben Berisha,-do té jeté zoné e pérkohshme ,ndértime té lehta deri né shpronésimin e
pronave.

» z.Labinot Mirena- anétar i K.K-ndértimi I lart cilat zona I pérfshin?

v’ z.Arben Berisha,-tregon ku do t& pérfshihen kéto zona né zonén e paré n€ gendér té
qgytetit ,ndértimi I lart do t& jet€ P+7 (koeficienti 3),né zonat tjera ndértimi do t€ jet€ mé i

ulét.

» z.Valon Svirca- anétar i K.K-prej sheshit “Adem Preniqi” cili do t€ jeté koeficienti pér
ndértim?

v' z.Arben Berisha,-Mbi sheshin “Adem Preniqi “e deri né kodér do té jeté koeficienti 3.
> z.Enver Gashi —anétar i K.K-Fshati Milloshevé dhe Mazgit si do t& jet€ né€ ndértim?

v' z.Arben Berisha,-&shté krijuar njé korridor i zhvillimit né€ Milloshevé (rrethi I Llapit deri
né& Babimoc),pjesa pér ndértim t& pér biznese dhe pjesa pér ndértime t€ ulté.

7. Xhafer Gashi falénderon komplet ekipin q& &shté marr me finalizimin e kétij dokumenti si dhe
qytetarét pér bashképunim dhe Ministrin pérkatése.

Diskutimi publik ka pérfunduar né€ ora 11:45.

Pjesé pérbérése e kétij raporti jané:
1. Procesverbali dhe
2. Lista e Pjesémarrésve.
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“Propozim Harta Zonale e Komunés sé Obiligit 2024-2032”

Procesverbali i datés 02.08.2024
Takimi filloi né ora 11:00

Gijaté takimit t& pranishém né sallé ishin: Kryetari i Komunés s& Obiligit, Xhafer Gashi, Kryesuesja
e Kuvendit Komunal, Vlora Mjekiqi Kabashi, antarét e K.K, drejtorét e drejtorive t€ Komunés s€
Obiligit ,0JQ, zyrtar Komunal dhe kompania konsulente INSI, Grupi Punues pér Konsultime
Publike dhe Qytetaré.

Takimin e hapi Kryesuesja e Kuvendit Komunal, Vlora Mjekiqi Kabashi, € cila tregon ecurin& e
marrjes sé pélgimit nga Ministria e Mjedisit ,Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturés (MMPHI),
dhe njofton se anétarét e K.K kané pranuar Propozim Vendimin pér prezantimin e draft dokumentit
t¢ Hartés Zonale.

Fjalén e merr Drejtori | DPUKP z. Arben Berisha, duke I falénderuar t€ gjith€ t€ pranishmit ,sqaron
Draft dokumentin dhe tregon ecuring se si ka arritur deri né finalizimin e kétij drafti ,po ashtu
pérmend t& gjithé bashképunuesit e né veganti kompaniné projektuese INSL

Kompania INSI fillon me prezantimin e Draftit ,shpjegon né detaje se si ka ardhur deri né
pérfundim, t& dokumentit né bazé t€ legjislacionit, & vjen pas hartimit t& Planit Zhvillimor, g&
géshté finalizuar né vitin e kaluar né Komunén e Obiliqit.

Dokumenti I Hartés Zonale né bazé té ligjit pér planifikim hapé&sinore duhet t€ jené t€ digjitalizuar
té gjitha t& dhénat hapésinore, ku jané t& detajuara me norma juridike, koeficientet kategorizimi I
tokave ,po ashtu ka pjesén grafike dhe tekstuale dhe né pika t& shkurta tregon zonat pér ¢ka dhe si
duhet té shfrytézohen ,cilat zona jané Industriale, cilat jané ekonomike, zona banimi (duhen ta
kené infrastrukturén e zhvilluar, céshtjet teknike ujésjellésin, kanalizimin) , z. Arben Berisha-
pjesén grafike e shpjegon se si do t& béhen investime nga investitorét né gytetin e Obiligit ,cilat
jané koeficientet ku do béhen ndértimet e larta, po ashtu fokus t& vegante do t€ két€ edhe fshati
Milloshevé e cila éshté si njé qytezé e vogél ku ka zhvillim ekonomik ,dhe si ku dokument do t&
zgjedh shumé problem .Pér tridhjeté (30) dité radhazi mund t€ ofrohen sqarime ,konsultime pér
qytetarét ,bizneset dhe t& gjithé t& interesuarit .



Anétaret e Kuvendit Komunal filluan t€ béjné pyetje
» z.Bajram Hashani —anétar i K.K -né zonén ku jané pér shpronésim nga KEK-u ,si do té jen
kushtet ndértimore?
v z. Arben Berisha,-do t& jeté zon€ e pérkohshme ,ndértime té lehta deri né shpronésimin e
pronave.

-» z.Labinot Mirena- anétar i K.K-ndértimi I lart cilat zona I pérfshin?

v' z.Arben Berisha,-tregon ku do t& pérfshihen kéto zona né zonén e paré né gendér t& qytetit
,ndértimi I lart do t€ jeté P+7 (koeficienti 3),né€ zonat tjera ndértimi do té€ jeté mé i ulét.

> z.Valon Svirca- anétar i K.K-prej sheshit “Adem Preniqi” cili do té jeté koeficienti pér
ndértim?

v' z.Arben Berisha,-Mbi sheshin “Adem Preniqi “e deri né kodér do té jeté koeficienti 3.
> z.Enver Gashi —anétar i K.K-Fshati Milloshevé dhe Mazgit si do t& jeté né ndértim?

v z.Arben Berisha,-&shté krijuar njé korridor i zhvillimit né Milloshevé (rrethi I Llapit deri
né Babimoc),pjesa pér ndértim té pér biznese dhe pjesa pér ndértime té ulté.

Z. Xhafer Gashi falénderon komplet ekipin qé€ éshté marr me finalizimin e kétij dokumenti si dhe
qytetarét pér bashképunim dhe Ministrin pérkatése.
Takimi pérfundon né 11:45 me gjithsej 55 pjes€émarres.

Procesmbajtése:
Vlora Halimi
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